



# ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2018 № 232

Великий Новгород

**О внесении изменений в Положение об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей**

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в Положение об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденное постановлением Администрации области от 09.04.2013 № 167:

1.1. Дополнить подпунктом 2.4<sup>1</sup> следующего содержания:

«2.4<sup>1</sup>. Копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, содержащего страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС).»;

1.2. Изложить в подпункте 2.4.11 третий абзац в редакции:

«копия вступившего в законную силу решения суда об отказе в принудительном обмене жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, в случае проживания в жилом помещении лиц, лишенных родительских прав в отношении гражданина, относящегося к категории детей-сирот, лиц из числа детей-сирот (далее гражданин), невозможность проживания которого в ранее занимаемом жилом помещении устанавливается, – для подтверждения обстоятельства, указанного во втором абзаце подпункта 3.1.1 Положения;»;

1.3. Заменить в шестом абзаце подпункта 2.4.12 слова «в третьем и четвертом абзацах» на «в четвертом абзаце»;

1.4. Заменить в пункте 4.2 слова «департамент образования и молодежной политики Новгородской области (далее департамент образования области)» на «министерство образования Новгородской области (далее министерство)»;

МИ  
№ 220-п

1.5. Заменить в пункте 4.3 слова «Департамент образования области» на слово «Министерство», слова «департамента образования области» на слово «министерства»;

1.6. Заменить в пунктах 4.4, 4.10, 4.11, 4.14, 4.20, 5.1, 5.4, 5.8 слова «департамент образования области» на слово «министерство» в соответствующем падеже;

1.7. Заменить в пункте 4.7 слова «Департамент образования области» на слово «Министерство»;

1.8. Заменить в пункте 5.3 слова «Департамент образования области» на слово «Министерство», слова «департамент финансов Новгородской области» на «министерство финансов Новгородской области».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Губернатор  
Новгородской области



А.С. Никитин